sua situação precária, contratou empréstimo consignado com descontos
automáticos.

Alega, entretanto, que observou que o pagamento efetuado
pelo INSS era inferior ao que deveria receber.

Registra ter notado que, em seu benefício previdenciário,
foi efetivado, em 3/4/2020, um empréstimo consignado no valor de R$
1.169,50 (mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos),
Contrato nº 012339566918-0, a ser pago em 84 (oitenta e quatro)
parcelas no valor de R$ 27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos).

O magistrado singular suspendeu o feito, ante o
recebimento do Incidente de Resolução de Demandas Repetitivas no